
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GOTARDO 
CNPJ: 18.602.037/0001-55 – Insc. Est. Isento 

 São Gotardo – Minas Gerais  

 

 
DECRETO N° 167, DE 07 DE AGOSTO DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR O CAE – 

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SÃO GOTARDO/MG.  

 

A Prefeita do Município de São Gotardo, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente as que são conferidas pelo inciso VI, do artigo 69 da Lei Orgânica do 

Município de São Gotardo e,  

 

Considerando o preenchimento de vaga titular no Segmento Representantes de 

Trabalhadores da Educação e de Discentes; 

 

Considerando que o Vice-presidente do Conselho passa a assumir a função de 

Presidente, em virtude do desligamento de conselheiro que exercia a função;  

 

Considerando a eleição de um novo Vice-presidente dentre os conselheiros titulares 

para assumir a função;  

 

DECRETA:  

 

Art.1°. Ficam designados os membros do CAE - Conselho de Alimentação Escolar, 

mandato 2021-2025, conforme segmento representativo e função: 

SEGMENTO: REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 

 

TITULAR  Maria José Caetano Coelho  

SUPLENTE  Cristina Veloso de Mello Bueno Franco  

 

SEGMENTO: REPRESENTANTES DE TRABALHADORES 

 DA EDUCAÇÃO E DE DISCENTES  

 

TITULAR   Kelly Maria Rocha  

SUPLENTE  Sueli Pereira da Purificação Rabelo  

TITULAR  Sílvia Helena Lopes – VICE-PRESIDENTE  

SUPLENTE  Raiany Bruna Silva  

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GOTARDO 
CNPJ: 18.602.037/0001-55 – Insc. Est. Isento 

 São Gotardo – Minas Gerais  

 

 

SEGMENTO: REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS 

  

TITULAR   Alciane Bezerra de Moraes da Silva Alves – SECRETÁRIA  

SUPLENTE  Monica Camargos Pinto  

TITULAR  Rosangela Ferreira de Araújo Paiva  

SUPLENTE  Franciele da Silva Nunes  

 

SEGMENTO: REPRESENTANTES DE ENTIDADES CIVIS ORGANIZADAS  

  

TITULAR  Luiz Eugênio Resende – PRESIDENTE  

SUPLENTE  Leandro de Moura Barroso  

TITULAR  Cátia Bueno Soares Urbano   

SUPLENTE  Marcos Vinicius Santos Araujo  

 

 Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Prefeitura Municipal de São Gotardo, 07 de agosto de 2024.  

 

Denise Abadia Pereira Oliveira 

Prefeita Municipal 


		2024-08-07T16:56:04-0300
	DENISE ABADIA PEREIRA OLIVEIRA:78761310697




